12. Quid deus intendat, noli perquirere sorte:  
Quid statuatur de te, sine te deliberat ille.
13. Inuidiam nimio cultu uitare memento:  
Quae si non laedit, tamen hanc sufferre molestum est.
14. Forti animo ferto, cum sis damnatus inique:  
Nemo diu gaudet, qui iudicē uincit iniquo.
15. Litis praeteritae noli maledicta referre:  
Post inimicitias iram meminisse malorum est.
16. Nec te conlaudes nec te culpaueris ipse;  
Hoc faciunt stulti, quos gloria uexat inanis.
17. Utere quaesitis modice: cum sumptus abundat,  
Labitur exiguo, quod partum est tempore longo.
18. Insipiens esto, cum tempus postulat ipsum:  
Stultitiam simulare ioco, cum tempore laus est.
19. Luxuriam fugito, simul et uitare memento  
Crimen auaritia; nam sunt contraria fama.
20. Nolito quaedam referenti credere saepe:  
Exigua est tribuenda fides, qui multa locuntur.

F 5: crescut ceteri codd. mei (cernunt in E suprascr.) || 12, 2 Quod F, E m. 1 || 13, 1 habet Columb. mon. 141 | nimi = oculu D culta (u supra a) E | 2 hunc F | modestum E m. 1 | est in fine addunt codd. mei || 14, 1 ferto scripsi: esto codd., nisi quod C erasit supraque rasuram maneat m. 2 habet (Esto forti animo uel Esto animo forti s pauci) | cum sis | fueris m. 2 suprascr. E | dampn. C | 2 qui, i ex corr. C | ind. uincit iniquo 5: iniquo ind. uincit codd. mei, 5 (E m. 2 punctis supra uerba illa appositis quem uerborum ordinem uoluerit non liquet), nisi quod D uincit corr. ex uincens; unde sub iniquo ind. uincens conicias || 15, 1 lites C | inimi = cias (mi et ei ex corr.) C || 16, 1 culpaberis EF | 2 quos m. 2 in ras. E || 17 habet A | 1 cum sumptis C consumptus D | habundat CF habundant A | 2 Labitur A | parcum D partum C || 18 habet A | 1 cum codd. mei: dum s pauci | te (del. m. 2) tempus A | postolat A m. 1, D | ipsum A: aut res ceteri codd. (cf. II 5, 2) | 2 ioco scripsi: loco codd. (o alt. ex corr. C) | cum tempore laus est A: prudentia summa est ceteri codd. || 19, 1 habet A (adiunctus pro u. 2 ei IV 30, 1) | Luxuriam F || 20-29 habet A || 20, 1 Nolito A: Noli tu ceteri codd. | saepe A: semper ceteri codd. | 2 est codd.: his edd. uet. | loquuntur D loquentur (u supra e, n ex corr.) E loquunt, ut uid. F

21. Quae potus peccas, ignoscere tu tibi noli;  
Nam crimen uini nullum est, sed culpa bibentis.
22. Consilium arcanum tacito committe sodali,  
Corporis auxilium medico committe fideli.
23. Successus nolito indigni ferre moleste:  
Indulget Fortuna malis, ut uincere possit.
24. Prospice, qui ueniant casus, hos esse ferendos:  
Nam leuius laedit, quidquid praeuidimus ante.
25. Rebus in aduersis animum submittere noli:  
Spem retine; spes una hominem nec morte relinquit.
26. Rem, tibi quam noris aptam, dimittere noli:  
Fronte capillata, post est Occasio calua.
27. Quod sequitur specta quodque imminet ante uideto:  
Illum imitare deum, partem qui spectat utramque.